
KDO

JSME?

Dům Dobra je charitativní nadace, jejíž historie 
začala v únoru 2022, kdy se několik lidí v Praze sešli, 
aby pomohli Ukrajincům prchajícím před válkou, najít 
střechu nad hlavou a získat potřebnou podporu 

v těchto pro ně těžkých dnech. Naším prvořadým 
úkolem bylo ubytovat uprchlíky a zajistit jim základní 
životní potřeby a také posílat humanitární pomoc 

na Ukrajinu.

800+ 3 85+ 1000+



Během roku a půl se nám podařilo:
Zrekonstruovali jsme a zařídili tři ubytovny pro více než 800 lidí (Dům Dobra Karlín, 
Dům Dobra Vršovice a Dům Dobra Bohnice

Shromáždili a odeslali na Ukrajinu vice než 85 tun humanitární pomoci

Zorganizovali charitativní aukci (veškerý výtěžek šel na humanitární pomoc 
uprchlíkům a obyvatelům Ukrajiny)

Otevřeli integrační centrum pro děti a dospělé

Pravidelně pořádáme akce pro děti a mládež (oslavy, pikniky, eko vycházky)



INTEGRAČNÍ 
CENTRUM
VŠECHNY LEKCE JSOU 

ZCELA ZDARMA
V našem integračním centru 
nabízíme dětem a jejich 
rodičům různé aktivity, které 
jim pomohou začlenit se do 
nového prostředí.

Kurzy češtiny 

a angličtiny pro děti 

různého věku i 
dospělé

Zábavní aktivity: 
kreslení, stolní hry 

a workshopy 
vaření

Všeobecně 
vzdělávací kurzy: 

počítačová 
gramotnost

Konzultace 
specialistů: 

komunikační klub pro 
dospělé

Kulturní aktivity: 
návštěvy muzeí, 

koncertů, divadelních 
představení, festivalů, 


ale i výlety po ČR

Sport: tělocvična pro 
teenagery, jóga pro 

dospělé a tanec 

pro děti

Různé kurzy 

a workshopy: 

vyšívání, pletení, 
arteterapie atd



Výsledky činnosti

v roce 2023

 Centrum fungovalo 9,5 měsíce 


a bylo otevřeno přibližně 229 dní, 
během kterých bylo poskytnuto 

1 092 přednáškových hodin 

v 52 různorodých oblastech.



Na práci centra se podílelo více 
než 60 učitelů-dobrovolníků.



Integrační centrum navštívilo 
celkem 1 231 osob.




Páteční schůzky 

v Integračním centru
Náš týden je plný různých aktivit, 
hlavně vzdělávacích. Pátek je však pro 
nás výjimečný. V tento den trávíme tři 
hodiny spolu při hraní deskových her 

a vaření něčeho zajímavého v kuchyni.



Navíc o pátcích tradičně slavíme různé 
svátky jako Halloween nebo Vánoce, 
což přidává ještě více radosti 

a zábavy!




Nejnovější zprávy v roce 2024

Škola 
žurnalistiky pro 

teenagery

Šachový 
kroužek pro děti 

a mládež


Tvorba 3D 
animovaných 
filmů pro děti


Týdenní výlety po Praze


Navíc jsme přidali pět 
nových programů 

zaměřených na různé 
věkové skupiny!



Jednou z naších 
důležitých činnosti je 
také sběr a doprava 
humanitární pomoci 
na Ukrajinu
Každý měsíc se snažíme posílat 
minimálně dvě dodávky 
humanitární pomoci, jedná se 
především o životně důležité věci.

Potraviny

Léky Technika

Dětské potřeby



posíláme HUMANITÁRNÍ POMOC do 
OBLASTÍ, kde je to nejvíc potřeba :
Jeden vypraveny miniven poskytuje humanitární pomoc více než 1000 
lidem, a děláme to minimálně 2x měsíčně.

Cherson a Chersonská oblast

Dnipro

Kryvyj Rih

Charkov a Charkovská oblast

Zaporizhzhia

Mykolajiv



CharitativnÍ akce
Pravidelně pořádáme charitativní akce 
jako jsou například dětské oslavy, 
jarmarky, charitativní galavečery.



11. prosince 2022 se v prostorách Spojka Events 
konal náš první charitativní večer „Hope for 
Peace“.



Cílem této akce bylo získat finanční prostředky 
na podporu fungování Domu Dobrá Bohnice a 
nákup nejpotřebnější humanitární pomoci.



Program charitativního večera zahrnoval aukci 
unikátních losů, tematickou výstavu, živou 
hudbu, vystoupení talentovaných dětí, 
audiovizuální show, poděkování našim partnerům 
a výbornou večeři.


První charitativní 
akce Domu Dobra





4. listopadu 2023 jsme uspořádali druhou charitativní akci 
zaměřenou na podporu Ukrajiny. Symbolickým prvkem večera 
se stala červená kalina, která byla symbolem solidarity 

a spolupráce mezi Ukrajinou a Českou republikou. Večer byl 
plný kulturních zážitků včetně koncertního programu, 
vystoupení talentovaných dětí, divadelních miniatur 

a tanečních představení.



Vrcholem akce byla charitativní aukce, při které byly 
prezentovány cenné aukční losy s významnou historickou 

a kulturní hodnotou. Mezi nimi byly takové rarity, jako vinylová 
deska Pink Floyd, kterou speciálně pro náš večer podepsal 
David Gilmour, a také tričko s podpisy členů ukrajinského 
fotbalového týmu.


Druhá charitativní 
akce Domu Dobra




Spolu s námi

můžete

pomoct:



Dětem v dětských domovech
Pod patronáží Doma Dobra jsou tři dětské domovy ve městě v Kryvij Rih.

Je potřeba jednorázová nebo pravidelná pomoc těmto dětským domovům:

Specializovaný 
dětský domov 

města Kryvyj Rih

70 dětí ve věku 7-17 let

Centrum pro sociální 

a psychologickou 
rehabilitaci dětí 

v Kryvém Rohu


60 dětí ve věku 3-8 letJednoduché tablety               
nebo notebooky pro 
dálkové studium dětí

Drogerie, čisticí a prací 
prostředky, potřeby pro 
hygienu

Sladkosti

Kancelářské potřeby

Sportovní potřeby

Drogerie, čisticí a prací 
prostředky, potřeby pro 
hygienu

Sladkosti

Kancelářské potřeby

Ohřívače lahví pro 
novorozence

Vzdělávací hračky pro děti

Vzdělávací podložky pro 
miminka

Dudlíky, chrastítka, 
lahvičky

Plenky

Dětská výživa

Dětský domov 
Kryvyj Rih


30 dětí ve věku 0-2 roky



Nemocnicím a medikům 
nákupem:

Medikamentů


Infuzních souprav


Vybavení vozidel zdravotnické záchranné služby


Vozidel zdravotnické záchranné služby


Nosítek


Ložního prádla


Obvazového materiálů


Vybavených zdravotnických brašen


Jednorázovách zdravotnických oděvů


Rukavic a roušek


Dezinfekce



Zvířatům a útulkům nákupem:
Krmiva


Medikamentů


Přepravek a tašek


Pelíšků a dek



Dobrovolnictví   Dar na účet


  Benevity


  Náš merch


Patreon

Humanitární pomoc


další ZPŮSOBY POMOCi


Přineste humanitární pomoc do 

sběrného místa nebo pošlete 

poštou 

Zaplaťte za celou zásilku 

humanitární pomoci – můžete 


si vybrat skupinu, které chcete 

pomoct (dětí, senioři, zvířata 

atd.)


Uhraďte pohonné hmoty nutné 

pro přepravu humanitární 

pomoci


Zapojte se


jako dobrovolník


Předplaťte si baliček 


v našem


systému Patreonu


Pošlete dar přímo 


na učet našeho fondu


Přispějte nám za 

pomoci 


systému Benevity


Kupte si


náš merch




Děkujeme!


